
 

 

IVJS infokiri detsember 2023 

 

Toimunud tegevused: 

11.11 – IVJS ühisjaht 

20.11 – IVJS põdrapäev 

25.11 – IVJS 75 juubelipidu 

18.12 - IVJS põdrapäev osa II 

Eelseisvad tegevused:  

 

1. Riskiloomadelt peaproovide kogumise lepingu nr. 332 ja järelkontrolli lepingu nr 

388 kokkuvõte 

Põllumajandus- ja Toiduameti poolt saadetud ülevaate 2023.a marutaudi riskiloomade lepingu 

ja marutaudi vaktsineerimise järelkontrolli lepingu raames kogutud proovide hulgast 

30.11.2023.a seisuga (vt allpool olevaid PTA koostatud tabeleid ning lisainfot). 

 



 

Ida-Virumaalt ja Tartumaalt proove enam mitte viia. 

2. Sanitaar- ja hügieenikoolitus jahimeestele  

 

Koolitusinfo 

Järgmine Sanitaar- ja hügieenikoolitus jahimeestele  on kavandatud toimuma 

25.-26. jaanuar 2024 (N/R) 

 

Koolitus toimub veebis ja eeldab osalemist reaalajas. 

Ajakava 

neljapäev 

9.45 - 10.00 sisenemine veebiruumi ja sissejuhatus 

10.00 - 11.30 Anatoomia, füsioloogia ja käitumine / ESTA NAHKUR, PhD 

11.30 - 12.00 lõunapaus 

12.00 - 13.30 Ulukite parasiidid ja parasitaarhaigused / emeriitprofessor TOIVO JÄRVIS 

13.30 - 13.45 paus 

13.45 - 15.15 Patoloogilised muutused looduslikes ulukites: elundite degeneratsioon, 

vereringehäiretest põhjustatud patoloogiad, kelmete haigused, seedetrakti patoloogia, 

hingamiselundite patoloogia, lihaste patoloogia, bakteriaalsete ja viiruslike ning parasitaarsete 

haiguste korrale esinevad patoloogilised muutused, patoloogilise materjali võtmine 

laboratoorseteks uuringuteks / TÕNU JÄRVEOTS, mag (vet-med) 

15.15 - 15.30 paus 

15.30 - 16.15 jätkab TÕNU JÄRVEOTS, mag (vet-med) 

 

reede 

9.00 - 9.15 sisenemine veebiruumi ja sissejuhatus 

9.15- 10.45 Ulukite viirushaigused, JULIA JEREMEJEVA, PhD 



10.45 - 11.00 paus 

11.00 - 12.30 Jahiohutus / TÕNIS KORTS, Eesti Jahimeeste Seltsi tegevjuht 

12.30 - 13.00 paus 

13.00 - 14.30 Looduslike ulukite liha turuleviimist reguleerivad looma- ja rahvatervist ning 

sanitaartingimusi käsitlevad õigusnormid. Hügieenireeglid. Ulukite lihaga ülekanduvad 

toidupatogeenid / professor MATI ROASTO, dr (vet-med) 

14.30 - 14.40 paus 

14.40 - 15.25 Test kogu kursuse teemade kohta. / professor MATI ROASTO, dr (vet-med) 

 

Koolituse edukale läbijale väljastame tunnistuse, mille kehtivusaeg on 10 aastat. 

Koolitus on tasuline, osavõtutasu 210 eurot. 

Osalemissoovi korral on kindlasti vajalik õigeaegselt registreeruda. 

Lähem info ja registreerumine lingilt: 

https://ois.emu.ee/pls/ois/!tere.tulemast?leht=OK.AY.VP&id_ay_programm=345&id_ay_toi

mumine=21406&systeemi_seaded=3,1,12,1, 

  

Eesti Maaülikooli avatud ülikool 

Fr. R. Kreutzwaldi 56/1 (III korrus, ruumid 303-306), 51006 Tartu  

tel 731 3175, 5344 1844 

e-post: avayl@emu.ee 
  

3. IVJS juubeliürituse fotod  

 

https://gphdbzoq.smai.ly/r?oid=19576&mid=oo1BoM5rb&lid=onpnopob&url=https%3A%2F%2Fois.emu.ee%2Fpls%2Fois%2F%21tere.tulemast%3Fleht%3DOK.AY.VP%26id_ay_programm%3D345%26id_ay_toimumine%3D21406%26systeemi_seaded%3D3%252C1%252C12%252C1&s=b398602d2dc5f5be30d94c1ba0462d1df19437a1f9b5c8609a0cb931ddf942d3
https://gphdbzoq.smai.ly/r?oid=19576&mid=oo1BoM5rb&lid=onpnopob&url=https%3A%2F%2Fois.emu.ee%2Fpls%2Fois%2F%21tere.tulemast%3Fleht%3DOK.AY.VP%26id_ay_programm%3D345%26id_ay_toimumine%3D21406%26systeemi_seaded%3D3%252C1%252C12%252C1&s=b398602d2dc5f5be30d94c1ba0462d1df19437a1f9b5c8609a0cb931ddf942d3
mailto:avayl@emu.ee


IVJS juubeliürituse fotodega saab tutvuda ja alla laadida järgmistes kohtadest. 

IVJS kodulehelt - Galerii (ivjs.ee) 

Fotoboksi fotod 

Pildid on laetud siia: 

https://drive.google.com/drive/folders/1Qk4sZUHV-

6FSDAV6McByaCmqV4L2KBUB?usp=drive_link  

4. Ida-Viru Jahimeeste Selts sai eripreemia 

 

30. novembril toimus Ida Virumaal Jõhvi kontserdimajas Ida-Viru aasta ettevõtte ja 

vabaühenduse konkursi 2023 parimate autasustamine, kus Ida- Viru Jahimeeste selts sai 

eripreemia. 

Ida-Viru Jahimeeste Seltsi juhatuse esimehe Marko Vinni sõnul Ida-Viru Ettevõtluskeskus 

koostöös Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu, Eesti Kaubandus-Tööstuskoja Jõhvi esinduse, 

Europe Direct`i Jõhvi teabekeskuse, Europe Direct`i Narva teabekeskuse, Sihtasutus Ida-Viru 

Investeeringute Agentuuri, Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK), Siseministeeriumi ja 

Põhjarannikuga tunnustatakse Ida-Virumaa aasta ettevõtteid ja vabaühendusi, et väärtustada 

https://www.ivjs.ee/index.php/content-joomla/galerii
https://drive.google.com/drive/folders/1Qk4sZUHV-6FSDAV6McByaCmqV4L2KBUB?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1Qk4sZUHV-6FSDAV6McByaCmqV4L2KBUB?usp=drive_link


ettevõtlust ja ettevõtlikkust ning tunnustada tegusaid kodanikke ja parimaid 

kodanikuühendusi. 

“Sellel konkursil tunnustati Ida-Viru Jahimeeste Seltsi eripreemiaga suvel toimunud 

vabariikliku jahimeeste kokkutuleku läbiviimise eest,” ütles Vinni. “Põhiline argument oli, et 

kokkutuleku korraldamisega tõime oma maakonda 5500 külalist,” lisas ta 

5. Küttimise statistika 

Põder 

 

 

pull lehm vasikas pull lehm vasikas

Alajõe 18 18 7 4 7 100 39 22 39 18960 1

Anguse 25 21 6 6 9 84 29 29 43 13623 2

Auvere 12 13 5 4 4 108 38 31 31 15350 1

Avinurme 18 18 7 5 6 100 39 28 33 20760 1

Kauksi 6 7 3 1 3 117 43 14 43 8930 1

Kiikla 15 18 8 6 4 120 44 33 22 16700 1

Kivinõmme 11 12 4 4 4 109 33 33 33 14650 1

Kiviõli 15 15 6 6 3 100 40 40 20 19050 1

Kohtla-Nõmme 10 11 4 4 3 110 36 36 27 15490 1

Kuremäe 9 8 3 3 2 89 38 38 25 11030 1

Kurtna 11 13 7 4 2 118 54 31 15 7780 2

Lohusuu 13 10 3 4 3 77 30 40 30 11490 1

Maidla 20 18 6 6 6 90 33 33 33 20280 1

Mäetaguse 5 6 3 1 2 120 50 17 33 9600 1

Narva 9 9 4 3 2 100 44 33 22 12430 1

Ontika 8 8 5 1 2 100 63 13 25 10480 1

Oonurme 13 13 5 4 4 100 38 31 31 8980 1

Permisküla 9 9 4 3 2 100 44 33 22 14570 1

Remniku 15 14 9 4 1 93 64 29 7 13040 1

Sillamäe 13 13 5 5 3 100 38 38 23 13090 1

Tamme 7 7 3 2 2 100 43 29 29 14260 0

Tudulinna 12 12 5 3 4 100 42 25 33 13070 1

Vaivara 12 12 5 5 2 100 42 42 17 13750 1

Voka 20 20 8 6 6 100 40 30 30 19330 1

Kokku 306 305 125 94 86 100 41 31 28 336693 1

JN otsus 306 <33 >33 >34

Vahe -1

Jahindusli

k  pindala

Kütitud 

1000 ha 

kohtaJahipiirkond Min. Kütitud

sellest
Täitmis

e %

%



Metskits 

 

 

 

 

sokk kits tall sokk kits tall

Alajõe 20 13 7 3 3 65 54 23 23 18960 1

Anguse 10 9 4 3 2 90 44 33 22 13623 1

Auvere 5 3 3 60 100 0 0 15350 0

Avinurme 65 25 22 1 2 38 88 4 8 20760 1

Kauksi 12 1 1 8 100 0 0 8930 0

Kiikla 20 5 4 1 25 80 20 0 16700 0

Kivinõmme 10 0 #### #### #### 14650 0

Kiviõli 50 17 13 3 1 34 76 18 6 19050 1

Kohtla-Nõmme 15 0 #### #### #### 15490 0

Kuremäe 15 4 2 1 1 27 50 25 25 11030 0

Kurtna 25 24 8 9 7 96 33 38 29 7780 3

Lohusuu 30 9 5 3 1 30 56 33 11 11490 1

Maidla 25 33 12 10 11 132 36 30 33 20280 2

Mäetaguse 10 2 2 20 100 0 0 9600 0

Narva 20 11 5 3 3 55 45 27 27 12430 1

Ontika 20 4 4 20 100 0 0 10480 0

Oonurme 10 6 3 1 2 60 50 17 33 8980 1

Permisküla 5 2 2 40 100 0 0 14570 0

Remniku 5 0 #### #### #### 13040 0

Sillamäe 20 2 2 10 100 0 0 13090 0

Tamme 20 0 #### #### #### 14260 0

Tudulinna 25 11 4 3 4 44 36 27 36 13070 1

Vaivara 10 7 3 1 3 70 43 14 43 13750 1

Voka 20 8 2 4 2 40 25 50 25 19330 0

Kokku 467 196 108 46 42 42 55 23 21 336693 1

JN otsus 467 <30 >35 >35

Vahe -271

Jahipiirkond JN otsus Kütitud

sellest Täit

mise 

%

%

Jahindusli

k  pindala

Kütitud 

1000 ha 

kohta



Metssiga 

 

6. Pühade ajal seltsi hoone suletud 

Sellel aastal kattuvad pühad esmaspäevaste päevadega. Sellest lähtuvalt on klubi suletud 

järgmistel kuupäevadel. 

25.12.2023 

1.01.2024 
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k+k.k e+k.e põrsad

Alajõe 21 21 9 2 1 1 2 3 43 50 50 33 18960

Anguse 26 26 1 1 4 0 100 0 13623

Auvere 26 26 7 3 3 1 27 86 14 0 15350

Avinurme 26 26 2 1 1 8 50 50 0 20760

Kauksi 6 6 0 #DIV/0! #### ###### 8930

Kiikla 21 21 15 8 2 2 1 2 71 83 17 20 16700

Kivinõmme 26 26 18 2 1 3 8 4 69 50 50 67 14650

Kiviõli 10 10 0 #DIV/0! #### ###### 19050

Kohtla-Nõmme 40 40 5 1 2 1 1 13 33 67 40 15490

Kuremäe 30 30 20 2 3 5 6 4 67 30 70 50 11030

Kurtna 40 40 34 11 3 4 5 6 5 85 65 35 32 7780

Lohusuu 5 5 1 1 20 100 0 0 11490

Maidla 10 10 3 2 1 30 67 33 0 20280

Mäetaguse 22 22 8 2 1 2 1 1 1 36 67 33 25 9600

Narva 10 10 5 2 1 1 1 50 60 40 0 12430

Ontika 70 70 37 2 2 6 12 9 6 53 36 64 41 10480

Oonurme 20 20 9 1 3 3 2 45 14 86 22 8980

Permisküla 22 22 10 2 5 1 2 45 29 71 30 14570

Remniku 10 10 5 1 1 3 50 40 60 0 13040

Sillamäe 20 20 9 2 4 1 2 45 0 100 33 13090

Tamme 30 30 24 4 2 8 5 2 3 80 63 37 21 14260

Tudulinna 19 19 5 2 1 2 26 80 20 0 13070

Vaivara 20 20 27 6 6 4 5 6 135 38 63 41 13750

Voka 70 70 24 5 1 2 5 7 4 34 54 46 46 19330

Kokku 600 600 278 56 28 38 63 53 40 0 46 51 49 50 336693

46

Jahinduslik  
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7. FACE pressiteade: Huntide kaitsestaatuse muutmine Euroopas: FACE 

reageerimine järgmistele sammudele 

 

Brüssel, 20. detsember 2023 – Euroopa jahipidamise ja looduskaitse föderatsioon FACE, mis 

esindab Euroopas 7 miljonit jahimeest, tervitab Euroopa Komisjoni (EK) ettepanekut muuta 

huntide rahvusvaheline staatus “rangelt kaitstud” staatusest “kaitstuks”, tuginedes uusimatele 

teaduslikele andmetele suurenenud populatsioonide ja mõju kohta. 

Viidates järgmistele sammudele, ütles FACE president Torbjörn Larsson (fotol koertega): 

Kuigi me tervitame seda uudist, ootame, et keskkonnaministrid toetaksid EK teaduspõhist 

ettepanekut, kuid eduka kooseksisteerimise tagamiseks vajame suurkiskjate paketti, mis 

hõlmab karu ja ilvest, keskendudes nende kaitsestaatusele, EK suuniste läbivaatamisele ja 

kaitsestaatusest teatamise süsteemile. 

Hundi viimine “rangelt kaitstud” asemel “kaitstud” staatusesse ei muuda õiguslikku nõuet 

huntide säilitamiseks Euroopas. Eeliseks on see, et see võimaldab adaptiivset majandamist, 

mis sobib paremini liigile, mis ei ole enam ohustatud ja on pidevalt kasvavate 

populatsioonidega. Praegusest 

 



suurest konfliktitasemest ülesaamiseks peaksime naasma olukorda, kus reguleeritud 

majandamine ja soodsa kaitsestaatuse säilitamine toimub samal ajal. 

Jättes kõrvale terve Euroopa hundipopulatsiooni staatuse, mis on paljudes Euroopa osades 

selgelt saavutamas sotsiaalset taluvusvõimet, jääb põhiprobleemiks praktiline ja õiguslik 

probleem. Praegune Berni konventsiooni loetellu kantud II lisa (range kaitse) ei võimalda 

riikidel hundi kaitsestaatust kohandada, mistõttu EK on teinud oma ettepan.eku. Konkreetselt 

Euroopa Liidus tekitab range kaitse (IV lisa) lisamine elupaikade direktiivi alla peaaegu 

võimatu olukorra, millele lisandub asjaolu, et EK suunised on ebaselged ja mitmed 

siseriiklikud kohtud on väga ennetavad, tekitades haldus- ja bürokraatlikku koormust. Kõik 

see on valmistanud maakogukondadele pettumust. 

Tänane süvaanalüüs näitab, et huntide populatsioonid on viimastel aastakümnetel 

märkimisväärselt kasvanud ja nad hõivavad üha suuremaid alasid. 23 liikmesriigis on üle 20 

000 hundi, kelle populatsioon üldiselt suureneb ja levila laieneb ja karjad arenevad. 

Seda arengut kajastab ka IUCNi 2022. aasta Euroopa suurkiskjate algatuse hinnang, milles 

märgiti, et huntide väljavaated on positiivsed ning oodata on edasist laienemist praktiliselt 

kõigi üheksa Euroopa alampopulatsiooni puhul. Selline laienemine on põhjustanud ja toob 

kaasa edasisi konflikte inimtegevusega, avaldades tugevat survet Euroopa konkreetsetele 

piirkondadele ja piirkondadele. 

 

 

 

 

 

 



 

8. Rahulikku Jõuluaega ja Sündmusterohket Uut Jahihooaega 

 

 

 

 

 

Lugupidamisega 

Marko Vinni 

IVJS juhatuse esimees 

 

 


